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Številka: 402-0001/2021-8 
Datum: 23. 2. 2023 
 

ZAPISNIK 122. SEJE SVETA REGIJE SEVERNE PRIMORSKE (GORIŠKE) 
RAZVOJNE REGIJE 

 

122. seja Sveta Severne Primorske (Goriške) razvojne regije je potekala v četrtek, 23. 
februarja 2023, s pričetkom ob 10.00 v dvorani Večnamenskega centra Cerkno, 

Bevkova ulica 22, 5282 Cerkno. 
 
. 

 
Prisotni člani – župani: Gašper Uršič (Občina Cerkno), Tomaž Vencelj (Občina Idrija), 
Miha Stegel (Občina Kanal ob Soči), Marko Matajurc (Občina Kobarid), Samo Turel 
(Mestna občina Nova Gorica), mag. Milan Turk (Občina Šempeter–Vrtojba), Alen Červ 
(Občina Tolmin), mag. Anton Lavrenčič (Občina Vipava). 
 
Odsotni člani – župani: Tadej Beočanin (Občina Ajdovščina), Franc Mužič (Občina Brda), 
Valter Mlekuž (Občina Bovec), Mauricij Humar (Občina Miren-Kostanjevica), Tarik Žigon 
(Občina Renče – Vogrsko),. 
 
Prisotni namestniki članov s pooblastili: Katarina Barbara Ostan Koren (pooblastilo s 
strani Občine Bovec), mag. Milan Turk (pooblastilo s strani Občine Miren-Kostanjevica), 
Gašper Uršič (pooblastilo s strani Občine Renče-Vogrsko) 
 
Prisotni predstavniki in sodelavci razvojnih agencij: Simon Škvor (Posoški razvojni 
center), mag. Jožica Lazar (ICRA d.o.o. Idrija), Diana Golob Mrak (ICRA d.o.o. Idrija), 
Nataša Jakopič (RRA Severne Primorske d.o.o. Nova Gorica), Simon Mokorel (RRA 
Severne Primorske d.o.o. Nov Gorica), Brigita Bratina Peršin (Posoški razvojni center), 
Mateja Skok Kavs (Posoški razvojni center). 
 
Prisotni gostje in poročevalci: Mojca Jurič (Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj), 
Nataša Rojšek (Razvojni svet Kohezijske regije Zahodna Slovenija, Ministrstvo za kohezijo 
in  regionalni razvoj), Andrej Poglajen (Državni svet RS). 
 

Predvideni dnevni red: 

1. Ugotovitev sklepčnosti in določitev zapisnikarja; 
2. Potrditev predlaganega dnevnega reda 122. seje Sveta regije; 
3. Seznanitev s predlogom zapisnika 121. seje Sveta regije (Idrija, 20. 9. 2022) / 

poročevalec Simon Škvor, direktor PRC; 
4. Potrditev ugotovitvenega sklepa o sestavi Sveta Severne Primorske (Goriške) razvojne 

regije od 23. 2. 2023 dalje / poročevalec Simon Škvor, direktor PRC; 
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5. Potrditev sklepa o novem predsedniku Sveta Severne Primorske (Goriške) razvojne 
regije / poročevalec Simon Škvor, direktor PRC; 

6. Obravnava in potrditev Letnega poročila MRRA za leto 2022 / poročevalec Simon Škvor, 
direktor PRC; 

7. Obravnava in potrditev programa dela MRRA za leto 2023 / poročevalec Simon Škvor, 
direktor PRC; 

8. Imenovanje novih članov razvojnega sveta kohezijske regije Zahodna Slovenija  / 
poročevalec Simon Škvor, direktor PRC; 

9. Regionalno prostorsko planiranje / poročevalka: mag. Jožica Lazar, direktorica ICRA 
d.o.o. Idrija 

10. Razno. 
 

 
Namestnik predsednika Sveta Severne Primorske (Goriške) regije, Gašper Uršič, je najprej 
pozdravil vse prisotne in nato pričel z vodenjem seje.  
 
 

Ad. 1: Ugotovitev sklepčnosti in določitev zapisnikarja 

 
Gašper Uršič je ugotovil, da je prisotnih 6 članov Sveta regije ter 2 predstavnika s 
pooblastilom. 
 
Za zapisničarko je predlagal Matejo Skok Kavs, Posoški razvojni center, s čimer so se 
strinjali vsi prisotni. 
 
Ker razprave ni bilo, je predlagal sprejem naslednjih sklepov: 
 
SKLEPA:  
 

1. Na 122. seji Sveta Severne Primorske (Goriške) razvojne regije, dne 23. 2. 2023, 

je prisotnih 6 članov in dva namestnika s pooblastilom 122. seja Sveta regije je 

sklepčna. 

 

2. Svet Severne Primorske (Goriške) razvojne regije na 122. seji, dne 23. 2. 2023, 

imenuje Matejo Skok Kavs za zapisničarko 122. redne seje Sveta regije. 

 

 

Za taka sklepa je glasovalo 8 članov. 

Proti ni glasoval nihče. 
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Ad. 2: Potrditev predlaganega dnevnega reda 122. seje Sveta regije 

 
Gašper Uršič je povedal, da je bil predlog dnevnega reda 122. seje poslan članom sveta 
skupaj z vabilom.  
 
Namestnik predsednika sveta je odprl razpravo. Ker razprave ni bilo, je predlagal sprejem 
naslednjega sklepa: 
 

SKLEP: 

 

1. Svet Severne Primorske (Goriške) razvojne regije na 122. seji, dne 23. 2. 2023, 

potrjuje predlog dnevnega reda 122. seje Sveta regije. 

 

Za tak sklep je glasovalo 8 članov. 

Proti ni glasoval nihče. 

 
Med tretjo točko dnevnega reda (pred glasovanjem) se je seji pridružil še en član Sveta 
regije, Marko Matajurc, župan Občine Kobarid. 
 
 

Ad. 3: Pregled in potrditev predloga zapisnika 121. seje Sveta regije (Idrija, 20. 9. 

2022) / poročevalec Simon Škvor, direktor PRC 

 
Gašper Uršič je predal besedo Simonu Škvoru, direktorju Posoškega razvojnega centra ter 
MRRA, ki je povedal, da je bil zapisnik posredovan članom sveta v dopolnitev. Na zapisnik ni 
bilo podanih pripomb oziroma dopolnitev. 
 
Namestnik predsednika sveta, Gašper Uršič, je odprl razpravo. Ker razprave ni bilo, je 
predlagal sprejem naslednjega sklepa: 
 
 
SKLEP:  

 

1. Svet Severne Primorske (Goriške) razvojne regije se na 122. seji, dne 23. 2. 

2023, seznani z zapisnikom 121. seje Sveta regije z dne 20. 9. 2022. 

 

Za tak sklep je glasovalo 9 članov. 

Proti ni glasoval nihče. 
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Ad. 4: Potrditev ugotovitvenega sklepa o sestavi Sveta Severne Primorske (Goriške) 
razvojne regije od 23. 2. 2023 dalje / poročevalec Simon Škvor, direktor PRC; 

 

Gašper Uršič je predal besedo Simonu Škvoru, direktorju Posoškega razvojnega centra ter 
MRRA, ki je pojasnil, da skladno z 2. členom Poslovnika Sveta Goriške statistične regije (v 
nadaljevanju Poslovnikom) Svet regije sestavljajo županje in župani občin Severne 
Primorske (Goriške) razvojne regije. Glede na to, da je na lokalnih volitvah v letu 2022 prišlo 
do zamenjave 4 županov, je potrebno le te zamenjati z novo izvoljenimi župani: Alen Červ, 
župan Občine Tolmin, Miha Stegel, župan Občine Kanal ob Soči, Samo Turel, župan 
Mestne občine Nova Gorica, mag. Anton Lavrenčič, župan Občine Vipava. 
 
Po zaključku predstavitve je namestnik predsednika sveta, Gašper Uršič, odprl razpravo. 
Ker razprave ni bilo, je predlagal sprejem naslednjega sklepa: 
 
SKLEP: 
 
 

1. Svet Severne Primorske (Goriške) razvojne regije na 122. seji, dne 23. 2. 2023, 

sprejme ugotovitveni sklep, da Svet Severne Primorske (Goriške) razvojne 

regije sestavljajo naslednji člani: 

• gospod Tadej Beočanin, župan Občine Ajdovščina, podpredsednik Sveta regije, 

• gospod Valter Mlekuž, župan Občine Bovec, 

• gospod Franc Mužič, župan Občine Brda, 

• gospod Gašper Uršič, župan Občine Cerkno,  

• gospod Tomaž Vencelj, župan Občine Idrija, 

• gospod Miha Stegel, župan Občine Kanal, 

• gospod Marko Matajurc, župan Občine Kobarid,  

• gospod Mauricij Humar, župan Občine Miren – Kostanjevica, 

• gospod Samo Turel, župan Mestne občine Nova Gorica,  

• gospod Tarik Žigon, župan Občine Renče-Vogrsko,  

• gospod mag. Milan Turk, župan Občine Šempeter – Vrtojba,  

• gospod Alen Červ, župan Občine Tolmin,  

• gospod mag. Anton Lavrenčič, župan Občine Vipava. 

 
Za tak sklep je glasovalo 9 članov. 

Proti ni glasoval nihče. 
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Ad. 5: Potrditev sklepa o novem predsedniku Sveta Severne Primorske (Goriške) 

razvojne regije / poročevalec Simon Škvor, direktor PRC; 

 

Gašper Uršič je predal besedo Simonu Škvoru, direktorju Posoškega razvojnega centra ter 
MRRA, ki je pojasnil, da so skladno s 3. členom Poslovnika organi sveta regije naslednji: 
predsednik Sveta regije in namestnik predsednika Sveta regije in člani Sveta regije. Ker 
mandat predsednika Sveta regije in mandat namestnika predsednika Sveta regije traja eno 
leto, je potrebno imenovati novega predsednika Sveta regije in namestnika predsednika 
Sveta regije. Naslednji po abecednem vrstnem redu občin je za predsednika sveta na vrsti 
Gašper Uršič, župan občine Cerkno, za namestnika predsednika sveta pa Tomaž Vencelj, 
župan Občine Idrija. 
 
Po zaključku predstavitve je namestnik predsednika sveta, Gašper Uršič, odprl razpravo. 
Ker razprave ni bilo, je predlagal sprejem naslednjega sklepa: 
 
SKLEP: 
 

1. Svet Severne Primorske (Goriške) razvojne regije na 122. seji, dne 23. 2. 2023, 

potrjuje novega predsednika Sveta Severne Primorske (Goriške) razvojne 

regije, Gašperja Uršiča, župana Občine Cerkno ter novega namestnika 

predsednika Sveta Severne Primorske (Goriške) razvojne regije, Tomaža 

Venclja, župana Občine Idrija, za leto 2023. 

 
Za tak sklep je glasovalo 9 članov. 

Proti ni glasoval nihče. 

 
 
Med predstavitvijo v okviru 6. točke dnevnega reda se je seji pridružil še en član Sveta regije, 
mag. Milan Turk, župan Občine Šempeter Vrtojba, ki je imel tudi pooblastilo s strani Občine 
Renče Vogrsko. 
 
 

Ad. 6: Obravnava in potrditev Letnega poročila MRRA za leto 2022 / poročevalec 

Simon Škvor, direktor PRC; 

 

Novoizvoljeni predsednik sveta, Gašper Uršič je predal besedo Simonu Škvoru, direktorju 
Posoškega razvojnega centra ter MRRA, ki je predstavil Letno poročilo o izvedenih 
aktivnostih splošnih razvojnih nalog v Goriški razvojni regiji za leto 2022. med izvedenimi 
aktivnostmi je izpostavil pripravo ter potrditev Regionalnega razvojnega programa Severne 
Primorske (Goriške) razvojne regije 2021–2027 ter na to vezano tudi pripravo Povzetka 
RRP. Veliko napora je bilo vloženega tudi v pripravo in usklajevanje Dopolnitve št. 4 k 
Dogovoru za razvoj regije z namenom porabe vseh sredstev, ki so bila na voljo regiji v višini 
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cca. 32,5 milijona evrov. Ob tem MRRA stalno spremlja izvajanje projektov iz Dopolnitve št. 4 
k DRR ter o tem poroča Ministrstvu za kohezijo in regionalni razvoj. Nenazadnje pa MRRA 
izvaja tudi druge splošne naloge: strokovno in administrativno podporo organom regije, 
informiranje in svetovanje, priprava poročil, sodelovanje in organizacija obiska OECD v 
Goriški razvojni regiji in druge naloge. 

 
Po zaključku predstavitve je predsednik sveta, Gašper Uršič, odprl razpravo. Ker razprave 
ni bilo, je predlagal sprejem naslednjega sklepa: 
 
SKLEP: 
 

1. Svet Severne Primorske (Goriške) razvojne regije na 122. seji, dne 23. 2. 2023, 

potrjuje novega predsednika Sveta Severne Primorske (Goriške) razvojne 

regije, Gašperja Uršiča, župana Občine Cerkno ter novega namestnika 

predsednika Sveta Severne Primorske (Goriške) razvojne regije, Tomaža 

Venclja, župana Občine Idrija, za leto 2023. 

 

Za tak sklep je glasovalo 11 članov. 

Proti ni glasoval nihče. 

 
 

Ad. 7: Obravnava in potrditev programa dela MRRA za leto 2023 / poročevalec Simon 

Škvor, direktor PRC; 

 
Gašper Uršič je predal besedo Simonu Škvoru, direktorju Posoškega razvojnega centra ter 
MRRA, ki je predstavil še Program dela Severnoprimorske mrežne regionalne razvojne 
agencije za leto 2023. Poudaril je, da mreža ostala enaka, splošne razvojne naloge bodo 
opravljale 4 razvojne agencije v regiji: Posoški razvojni center kot nosilna razvojna agencija 
ter Regijska razvojna agencija Severne Primorske d.o.o. Nova Gorica, Idrijsko-Cerkljanska 
razvojna agencija d.o.o. Idrija in Regijska razvojna agencija ROD Ajdovščina kot sodelujoče 
razvojne agencije. Poudarek bo na splošnih razvojnih nalogah, ki so opredeljene v Zakonu o 
spodbujanju skladnega regionalnega razvoja: spremljanje in vrednotenje izvajanja 
Regionalnega razvojnega programa 2014–2020 ter Regionalnega razvojnega programa 
2021–2027, usklajevanje in priprava Dogovora za razvoj Severno primorske (Goriške) 
razvojne regije, sodelovanje in podpora delovanju organov regije, obveščanje, svetovanje in 
popis projektnih idej, prenos znanja in dobrih praks ter delovanje v Razvojnem svetu 
Kohezijske regije Zahodna Slovenija in GIZ RRA. V okviru drugih razvojnih nalog bomo v 
okviru razvojnih agencij vključenih v MRRA oblikovali nov projekt s področja kadrov, izvajali 
aktivnosti v okviru Lokalnih akcijskih skupin, izvajali aktivnosti v okviru Regionalnega 
prostorskega planiranja ter Regionalnega skrbništva, sodelovali pri izvajanju projekta SPOT, 
sodelovali v novemu projektu PONI ter izvajali še druge aktivnosti. Dodatno pa bo MRRA 
pripravila izhodišča ter metodologijo za potrjevanje regijskih projektov v okviru Sveta regije 
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ter le-to predstavila na eni naslednjih sej Sveta regije. Nazadnje je Simon Škvor predstavil še 
kadrovsko strukturo za naslednje leto ter finančni plan za leto 2023. Poudaril je, da kljub 
povišanju deleža financiranja splošnih razvojnih nalog s strani države, ostaja delež 
financiranja s strani občin na ravni lanskega leta. Tudi ključ razdelitve po posameznih 
občinah  na osnovi primerne porabe občin za razdelitev sofinanciranja s strani lokalnih 
skupnosti ostaja nespremenjen. 
 
Po zaključku predstavitve je predsednik sveta, Gašper Uršič, odprl razpravo. V razpravi so 
sodelovali: Tomaž Vencelj, Andrej Poglajen, Simon Škvor, mag, Jožica Lazar, Alen 
Červ. 
 
Po zaključku razprave je predsednik sveta, Gašper Uršič, predlagal sprejem naslednjega 
sklepa: 
 
SKLEP: 
 

1. Svet Severne Primorske (Goriške) razvojne regije na 122. seji, dne 23. 2. 2023, 

potrjuje Program dela MRRA za leto 2023. 

 

Za tak sklep je glasovalo 11 članov. 

Proti ni glasoval nihče. 

 
 

Ad. 8: Imenovanje novih članov razvojnega sveta kohezijske regije Zahodna Slovenija  

/ poročevalec Simon Škvor, direktor PRC; 

 
Gašper Uršič je predal besedo Simonu Škvoru, direktorju Posoškega razvojnega centra ter 
MRRA, ki je pojasnil, da ima Razvojni svet Kohezijske regije Zahodna Slovenija 5 članov. 
Dva od teh nista bila ponovno izvoljena za župana na lanskih volitvah (Maša Klavora in dr. 
Klemen Miklavič), zato jima je mandat prenehal in je potrebno imenovati dva nova člana. 
Posoški razvojni center je opravil poizvedbo glede interesa za članstvo. Prejeta so bile 
naslednje pobude: pobuda Občine Tolmin za imenovanje župana Alena Červa, pobuda 
Mestne občine Nova Gorica za imenovanje župana Sama Turela in pobuda GZS Severno 
Primorska gospodarska zbornica, Nova Gorica za imenovanje mag. Nevenke Volk Rožič. 
Poudaril je, da postopek za imenovanje in struktura članstva nista predpisana in je dogovor 
ter odločitev tako o strukturi kot imenovanju članov in nadomestnih članov prepuščena 
dogovoru in v odločanje članom Sveta regije. Dodal je še, da se v okviru tega organa 
obravnava vprašanja širše narave, ki zahtevajo tudi veliko usklajevanja in niso strogo 
sektorsko pogojena. Iz tega razloga je dosedanja sestava delovala dobro, tako iz vidika 
redne udeležbe na sejah kot tudi iz vidika zastopanosti, argumentiranju in razumevanju 
obravnavanih tem. Nenazadnje pa je pomembno tudi to, da člani v Razvojnem svetu 
Kohezijske regije Zahodna Slovenija imenovani s strani Goriške razvojne regije, odražajo 
tudi prostorsko zastopanost celotne regije. 
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Predsednik sveta regije, Gašper Uršič, je odprl razpravo in najprej predal besedo Tomažu 
Venclju, županu Občine Idrija. Povedal je, da iz njegovih izkušenj izhaja, da je to predvsem 
politični organ v okviru katerega se ne odloča o finančnih sredstvih konkretno za 
gospodarstvo. Izpostavil je, da je pomembno to, da se ohranja pokritost celotne Severne 
Primorske (Goriške) razvojne regije. 
 
Gašper Uršič je zaprl razpravo ter predal besedo zopet Simonu Škvoru, ki je predlagal, da 
svet glasuje o vseh treh kandidatih posebej, po vrstnem redu izkazanega interesa za 
članstvo.  
 
Samo Turel je prejel 9 glasov, Aleš Červ je prejel 9 glasov, mag. Nevenka Volk Rožič pa ni 
prejela nobenega glasu. 
 
Gašper Uršič je po glasovanju o kandidatih predlagal sprejem naslednje sklepa: 
 
 
SKLEP: 

 

1. Svet Severne Primorske (Goriške) razvojne regije na 122. seji, dne 23. 2. 2023, 

imenuje Sama Turela, župana Mestne občine Nova Gorica, in Alena Červa, 

župana Občine Tolmin, za nova člana Razvojnega sveta Kohezijske regije 

Zahodna Slovenija. 

 

Za tak sklep je glasovalo 9 članov. 

Proti ni glasoval nihče. 

 

 

Ad. 9: Regionalno prostorsko planiranje / poročevalka: mag. Jožica Lazar, direktorica 
ICRA d.o.o. Idrija 

 
Gašper Uršič je predal besedo mag. Jožici Lazar, direktorici ICRA d.o.o., ki je predstavila 
izvajanje aktivnosti v okviru projekta Regionalni prostorski plan. Povzela je, da je bila Goriška 
razvojna regije vključena v Pilot MOP, kjer se je testiralo postopke za pripravo regionalnih 
razvojnih planov. Za pripravljavca regionalnega razvojnega plana je bila lani potrjena Idrijsko-
Cerkljanska razvojna agencija, tako da so se te aktivnosti z letošnjim letom že začele izvajati. 
Predstavila je tudi finančno konstrukcijo za izvedbo vseh aktivnostih povezanih s pripravo 
regionalnega prostorskega plana, ki za Goriško razvojno regijo skupno znaša 461.000,00 
evrov za celotno obdobje do konca leta 2026. Od tega morajo občine financirati 40%, kar 
pomeni 184.000,00 evrov v celotnem obdobju. 
 
 
 
 

http://www.prc.si/


 
 

Nosilna razvojna agencija / Status nosilca spodbujanja razvoja na regionalni ravni: 
 Posoški razvojni center,Trg tigrovcev 1, 5220 Tolmin 

T: +386 (0)5 38 41 500, F: +386 (0)5 38 41 504, E: info@prc.si, W: www.prc.si 
 
 

Sodelujoče razvojne agencije: RRA SEVERNE PRIMORSKE Regijska razvojna agencija d.o.o. Nova Gorica, Regijska razvojna agencija ROD 
Ajdovščina, Idrijsko-Cerkljanska razvojna agencija d.o.o. Idrija 
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Predsednik sveta, Gašper Uršič, je odprl razpravo. Razprave ni bilo, zato je predsednik 
sveta regije predlagal sprejem naslednjega sklepa: 
 
 
SKLEP: 

 

1. Svet Severne Primorske (Goriške) razvojne regije se na 122. seji, dne 23. 2. 

2023, seznani z osnovnimi stroški povezanimi s postopkom priprave in izdelave 

regionalnega prostorskega plana za Severno Primorsko (Goriško) razvojno 

regijo in potrdi predlog ključa razdelitve stroškov med občinami predlaganega 

s strani Ministrstva za naravne vire in prostor.  

 

Za tak sklep je glasovalo 9 članov. 

Proti ni glasoval nihče. 

 
 

Ad. 6: Razno 

 
Gašper Uršič je predal besedo Andreju Poglajen, svetniku v Državnem svetu RS, ki je 
podal poročilo o 3. redni seji na kateri je bil obravnavan umik predloga Zakona o ustanovitvi 
in financiranju pokrajin. Državni svet predvideva vložitev novega predloga Zakona o 
ustanovitvi pokrajin v septembru, zato bo na mestu tudi konstruktivno sodelovanje s strani 
občin v tem procesu. 
 
 
V okviru točke Razno ni bil predlagan in sprejet noben sklep. 

 

 
Drugih pripomb ni bilo, zato je predsednik sveta, Gašper Uršič, sejo zaključil ob 11.20. 
 
 
 
 
 
Gašper Uršič 
predsednik Sveta regije Severne Primorske (Goriške) razvojne regije 
 
Zapisničarka: 
Mateja Skok Kavs, Sekretariat Sveta Severne Primorske (Goriške) razvojne regije 

http://www.prc.si/

